

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 08-50812201  
Carina Herdin Ringstedt  
Telefon: 08-50812290

**Till**  
Miljöförvaltningen

## Kontorsremiss av förslag till handlingsplan för nya bad

Svar på kontorsremiss från miljöförvaltningen

### Sammanfattning

Miljöförvaltningen har skickat ett förslag på handlingsplan för nya bad till bland annat Södermalms stadsdelsförvaltning för ett kontorsyttrande. I handlingsplanen presenteras 26 förslag på nya badplatser i staden, varav 6 platser finns inom Södermalms stadsdelsområde.

Förvaltningen instämmer i förslagets beskrivning att mer noggranna utredningar beträffande bland annat vattenkvalitet, bräddavlopp, tillgänglighet och närhet till farled etcetera kommer att krävas innan ett slutligt ställningstagande kan tas om ett eller flera av de bad som föreslås kan anläggas.

En viktig förutsättning för anläggandet av nya bad är enligt förvaltningen att det finns resurser avsatta för fördjupade utredningar, vattenprovtagningar samt för själva anläggandet av strandbaden.

Under rubriken ”Förvaltningens synpunkter och förslag” kommenteras de frågor som miljöförvaltningen särskilt ber remissinstanserna att beakta i sina yttranden.

### Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har i budgeten för 2021 fått uppdraget att ta fram en handlingsplan för inrättande av nya badplatser i staden tillsammans med exploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna.

Miljöförvaltningen har skickat förslaget på handlingsplan för nya bad till Södermalms stadsdelsförvaltning för ett kontorsyttrande. Ärendet har även remitterats till samtliga övriga stadsdelsförvaltningar och flera fackförvaltningar och bolag såsom exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret och

Stockholms Hamnar AB. Miljöförvaltningen vill ha remissinstansernas yttranden senast den 18 mars 2022.

Miljöförvaltningen ber särskilt remissinstanserna att beakta följande frågeställningar i sina yttranden:

- *Har vi fångat upp det viktiga om förutsättningarna på respektive föreslagen plats?*
- *Bör någon plats läggas till eller strykas?*
- *Är uppskattning av svårighetsgrad för genomförande rättvisande utifrån platsens förutsättningar?*
- *Behövs några förtydliganden?*

### **Ärendet**

Syftet med handlingsplanen är att peka ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till bad för stockholmarna. Handlingsplanen omfattar både platser som redan är möjliga som badplats och platser där det kan krävas en insats, exempelvis på grund av dålig vattenkvalitet, för att platsen ska vara aktuell som badplats i framtiden. Handlingsplanen tydliggör även vilka krav som ställs vid inrättande av ny badplats och ger en vägledning kring arbetsgång från förslag till genomförande.

För att bedöma vilka områden inom Stockholms stad som kan ha ett behov av nya badplatser har en behovsanalys utförts. Analysen har gjorts utifrån hur stor del av nuvarande befolkning som bor inom ett visst avstånd (1000 meter) till en badplats samt hur stor den prognostiserade befolkningen förväntas vara år 2029. De områden som identifierades är Blackeberg, Ulvsundasjön, Brunnsviken, Norra Djurgårdsstaden/Värtahamnen, Gröndal/Liljeholmen, Årstaviken, Hammarby sjöstad och Farsta.

Utöver behovsanalysen har samtliga deltagare i en referensgrupp haft möjlighet att lämna förslag på nya badplatser. Ett 40-tal olika platsförslag har kommit in varav cirka 30 platser utretts vidare och utvärderats avseende avstånd till bland annat dag- och bräddutlopp, farleder för båtar, småbåtshamnar och förorenade områden. Även svårighetsgrad för ett genomförande har uppskattats baserat på de tekniska förutsättningarna för varje plats.

I handlingsplanen presenteras 26 förslag på nya badplatser i staden. I tabellen nedan listas de platser som har utretts vidare som möjliga offentliga badplatser inom Södermalms stadsdelsområde.

Namn	Svårighetsgrad för genomförande
Anders Franzens park	Svårare
Erikdalslundens koloniområde	Medel
Fredriksdalstorget	Svårare
Hammarbyterrassen	Medel
Reimersholme (fyra platser)	Medel
Utökning av Tanto	Lättare

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har varit delaktig i arbetet med framtagandet av förslaget till handlingsplan för nya bad.

Förvaltningen instämmer i förslagets beskrivning att mer noggranna utredningar beträffade bland annat vattenkvalitet, bräddavlopp, tillgänglighet och närhet till farled etcetera kommer att krävas innan ett slutligt ställningstagande kan tas om ett eller flera av de bad som föreslås kan anläggas.

En viktig förutsättning för anläggandet av nya bad är enligt förvaltningen att det finns resurser avsatta för fördjupade utredningar, vattenprovtagningar samt för själva anläggandet av strandbaden.

Nedan besvarar förvaltningen de frågor som miljöförvaltningen vill ha svar på i remissen:

*Har vi fångat upp det viktiga om förutsättningarna på respektive föreslagen plats?*

Nedan lämnar förvaltningen synpunkter kring förutsättningarna på några av de platser som anges inom Södermalms stadsdelsområde:

#### *Anders Franzens park:*

Platsen utgörs i huvudsak av mark som i detaljplanen är klassificerad som vattenområde (W) vilken inte ansvaras av stadsdelsnämnden. Det är bara en mindre del av området som utgörs av parkmark.

Då platsen till största del omfattar mark som tillhör andra förvaltningar/bolag inom staden är det viktigt att utreda vem som

blir verksamhetsutövare för ett eventuellt bad på denna plats. Det gäller både själva anläggandet av badet men också skötseln och underhållet av det.

#### *Fredriksdalstorget*

Platsen utgörs av mark som i detaljplanen är klassificerad som vattenområden (W2 och W3) vilka inte ansvaras av stadsdelsnämnden.

Då platsen omfattar mark som tillhör andra förvaltningar/bolag inom staden är det viktigt att utreda vem som blir verksamhetsutövare för ett eventuellt bad på denna plats. Det gäller både själva anläggandet av badet men också skötseln och underhållet av det.

#### *Hammarbyterrassen*

Platsen utgörs i huvudsak av mark som i detaljplanen är klassificerad som vattenområden (W och W1) vilka inte ansvaras av stadsdelsnämnden.

Då platsen till största del omfattar mark som tillhör andra förvaltningar/bolag inom staden är det viktigt att utreda vem som blir verksamhetsutövare för ett eventuellt bad på denna plats. Det gäller både själva anläggandet av badet men också skötseln och underhållet av det.

#### *Anläggandet av bad i Hammarby Sjöstad.*

Då handlingsplanen visar att det finns utmaningar att få till ett bad i Hammarby Sjöstad vill förvaltningen lyfta eventuella alternativa lösningar, exempelvis nedsänkt bassäng. Vid en sådan lösning kommer badande inte i kontakt med förorenade bottnar/vatten och undviker även risk för att komma i konflikt med farled. En sådan anläggning innebär en större investeringskostnad och skulle driftmässigt vara likställd med de bassängbad som idrottsförvaltningen ansvarar för idag.

#### *Erikdalslundens koloniområde*

På uppdrag från trafiknämnden har trafikkontoret inlett en utredning av gång- och cykelförhållandena längs med Årstaviken mellan Hornstull och Skanstull. I uppdraget ingår bland annat att utreda möjligheten att anlägga en eventuell brygga för gående som skulle kunna avlasta stråket där det är som smalast, det vill säga vid platsen där ett bad föreslås. I samband med detta skulle även möjligheten till ett eventuellt bad vid platsen kunna undersökas.

#### *Reimersholme*

Förvaltningen vill påpeka att plats nr. 1 i bilaga 1 till handlingsplanen är felplacerad. Platsen som kan vara aktuell för bad är den brygga som är placerad nedanför Anders Reimers Väg 17.

Förvaltningen vill påpeka att kajkonstruktionen vid plats nr. 2 ansvaras av trafikkontoret vilket kan vara av betydelse vid en fortsatt utredning av denna plats. Förvaltningen vill även understryka att kajkanten är hög vilket innebär utmaningar att få platsen tillgänglighetsanpassad.

Förvaltningen vill även påpeka att bryggkonstruktionen vid plats nr. 3 tillhör trafikkontoret.

*Bör någon plats läggas till eller strykas?*

Förvaltningen anser inte att någon ytterligare plats bör läggas till eller att någon plats bör strykas.

*Är uppskattning av svårighetsgrad för genomförande rättvisande utifrån platsens förutsättningar?*

Förvaltningen bedömer att uppskattad svårighetsgrad för respektive plats är rättvisande.

*Behövs några förtydliganden?*

Förvaltningen anser att det bör tas fram tydliga anvisningar kring processen att anlägga nya bad. Eventuellt bör även en samordnande funktion finnas centralt i staden som kan samordna och stödja de olika verksamhetsutövare som ska anlägga baden så att det sker på likartat sätt inom staden.

I handlingsplanen bör det närmare specificeras, vid respektive plats, vilka förvaltningar/bolag inom staden som är berörda, detta då flera platser har flera olika markförvaltare. Även utformningen av ett aktuellt bad kan ha betydelse för ansvarsfördelningen, till exempel om ett nedsänkt bassängbad ska anläggas.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-03-17
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2022-03-17